

**PROTOKÓŁ Nr XIII /2019**  
**Z SESJI RADY MIEJSKIEJ w KOZIENICACH**  
**odbytej w dniu 30 września 2019r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego**  
**w Kozienicach**

---

**Ad. 1.**

Przed rozpoczęciem obrad Burmistrz Gminy, Przewodniczący Rady, Z-ca Przewodniczącego oraz Radni i zgromadzeni goście w związku z przejściem na emeryturę, uroczyście podziękowali za 40 lat pracy w Pomocy Społecznej Pani Halinie Grudzień – Kierownikowi Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Rafał Sucherman o godzinie 14-tej otworzył Sesję Rady Miejskiej w Kozienicach i po powitaniu Radnych, Burmistrza, Z-ców Burmistrza, Skarbnika, Sekretarza Gminy, Dyrektorów Wydz. Urzędu Miejskiego, zaproszonych Gości oraz wszystkich obecnych na sali obrad oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie uczestniczy 20 osób, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 Radnych, stanowi kworum do podejmowania uchwał, decyzji.

Lista obecności Radnych stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Rafał Sucherman przypomniał, że porządek dzisiejszej Sesji przedstawia się następująco:

**Proponowany porządek Sesji:**

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołów z obrad XI i XII sesji.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 3.1 zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Kozienice na rok 2019;
  - 3.2 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kozienice na lata 2019 – 2030;
  - 3.3 ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej, banneru i sztandaru Gminy Kozienice oraz pieczęci: Burmistrza Gminy Kozienice i Rady Miejskiej w Kozienicach i zasad ich używania;
  - 3.4 wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Kozienice, położonych w Kozienicach;
  - 3.5 ustalenia zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży sołtysom oraz przewodniczącym osiedli;
  - 3.6 wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja Spółka Akcyjna;
  - 3.7 zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kozienice oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci

młodsze, nauczycieli zatrudnionych na stanowisku pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego oraz doradcy metodycznego;

**3.8** przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad zabytkami dla Gminy Kozenice na lata 2019-2022.

4. Sprawozdanie z realizacji za okres 2015-2018 „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2015-2018 dla Gminy Kozenice.

5. Interpelacje i zapytania Radnych.

6. Wolne wnioski i informacje.

7. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Rafał Sucherman zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad?

Proponowany porządek został przyjęty w głosowaniu jawnym w obecności 20 Radnych.

## **Ad. 2**

Punkt 2 - to przyjęcie protokołów z obrad poprzedniej Sesji.

Protokół Nr XI/2019 z 19 sierpnia 2019r. został przyjęty przy 2 głosach wstrzymujących.

Protokół Nr XII/2019 z 03 września 2019r. został przyjęty jednogłośnie.

**3.1** zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Kozenice na rok 2019;

W/w uchwała została przedstawiona przez Skarbnika Gminy Kozenice Panią Barbarę Galińską.

Radny Pan Andrzej Wołos zwrócił się z pytaniami:

- czy kwota subwencji oświatowej 510tyś będzie wystarczająca na pokrycie płac, czy trzeba będzie szukać dodatkowych środków?

- na jakie pracownie i w których szkołach będzie przeznaczona kwota 112 tyś dotacji z Ministerstwa Edukacji?

- czy przetarg na zakup gadżetów – Strategia o elektromobilności już się odbywa i ewentualnie jakie gadżety zostaną zakupione i skąd wynika zapotrzebowanie?

Skarbnik Gminy Pani Barbara Galińska odniosła się do kwot subwencji oświatowej kwota 510tyś spełnia 50% wydatków gminy, kwota ta powinna zabezpieczyć wynagrodzenia nauczycieli do końca br. roku.

Następnie głos zabrała Z-ca Burmistrz ds. Społecznych Pani Dorota Stępień wyjaśniając kwestię doposażenia szkół w pracownie. Kwota z rezerwy, którą otrzymała gmina 112tyś zostanie przeznaczona na doposażenie pracowni w PSP Nr 1 i PSP Nr 3 w Kozenicach

w związku z zapotrzebowaniem, które wyniknęło w związku z likwidacją gimnazjów i przeniesieniem uczniów do w/w szkół.

Z-ca Burmistrza ds. Technicznych, iż w lutym br. roku gmina Kozienice przystąpiła do programu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach Programu Gepard II. W ramach w/w programu gmina otrzymała dofinansowanie, w ramach akcji promocyjno informacyjnej zostanie zorganizowany „Piknik elektromobilności” przed Urzędem Miejskim w Kozienicach. Burmistrz zaznaczył, że zakupione zostaną drobne gadżety takie jak, breloki, smycze, czy małe plecaki.

W uzupełnieniu Burmistrz Gminy poinformował o pierwotnej wersji projektu elektromobilności, czyli rozłosowanie talonów na możliwość skorzystania z samochodów elektrycznych. Natomiast obecnie nie ma możliwości sprowadzenia samochodów.

W dalszej dyskusji głos zabrał Radny Pan Andrzej Wołos z pytaniem o ogłoszony przetarg i brakującą kwotę.

W odpowiedzi Burmistrz zaznaczył, że gmina wystąpiła do Narodowego Funduszu o uzupełnienie tej kwoty, albo część dotacji część pożyczki lub pożyczka na preferencyjnych warunkach. Obecnie gmina oczekuje na odpowiedź.

Radny Pan Stanisław Kuźnar zwrócił uwagę na dział dotyczący Kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, wydatki remontowe i pozostałe, jak również na kwestię Kozienickiego Domu Kultury i powstałych pęknięć, bezpieczeństwa osób przebywających budynku.

Burmistrz poinformował, że zlecona została ekspertyza, która będzie konsultowana m.in. z wykonawcą, projektantem budynku, aby posiadać ogół informacji dotyczących stanu faktycznego budynku i móc zmierzyć się z problemem.

W uzupełnieniu Z-ca Burmistrza ds. Technicznych poinformował o bieżących naprawach takich jak demontaż i montaż drzwi oraz remonty w garażu.

Zgłoszony projekt uchwały w głosowaniu jawnym w obecności 20 Radnych został przyjęty jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/120/2019 oraz imienny wykaz głosowań Radnych stanowią integralną część protokołu.

W związku z przybyciem Radnego Pana Marka Kapusty aktualnie uczestniczy 21 osób.

**3.2** zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kozienice na lata 2019 – 2030;

W/w uchwała została przedstawiona przez Skarbnika Gminy Kozinice Panią Barbarę Galińską.

Zgłoszony projekt uchwały w głosowaniu jawnym w obecności 21 Radnych został przyjęty jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/121/2019 oraz imienny wykaz głosowań Radnych stanowią integralną część protokołu.

**3.3** ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej, banneru i sztandaru Gminy Kozienice oraz pieczęci: Burmistrza Gminy Kozienice i Rady Miejskiej w Kozienicach i zasad ich używania;

Zgłoszony projekt uchwały w głosowaniu jawnym w obecności 21 Radnych został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym.

Uchwała Nr XIII/122/2019 oraz imienny wykaz głosowań Radnych stanowią integralną część protokołu.

**3.4** wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Kozienice, położonych w Kozienicach;

Zgłoszony projekt uchwały w głosowaniu jawnym w obecności 21 Radnych został przyjęty jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/123/2019 oraz imienny wykaz głosowań Radnych stanowią integralną część protokołu.

**3.5** ustalenia zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży sołtysom oraz przewodniczącym osiedli;

Poprawka

Głosowanie: jednogłośnie

Zgłoszony projekt uchwały w głosowaniu jawnym w obecności 21 Radnych został przyjęty jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/124/2019 oraz imienny wykaz głosowań Radnych stanowią integralną część protokołu.

**3.6** wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja Spółka Akcyjna;

W/w projekt uchwały został przedstawiony przez Z-cę ds. Technicznych Pana Mirosława Pułkowskiego.

Zgłoszony projekt uchwały w głosowaniu jawnym w obecności 21 Radnych został przyjęty jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/125/2019 oraz imienny wykaz głosowań Radnych stanowią integralną część protokołu.

**3.7** zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kozienice oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, nauczycieli zatrudnionych na stanowisku pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego oraz doradcy metodycznego;  
W/w projekt uchwały został przedstawiony przez Z-cę ds. Społecznych Panią Dorotę Stępień.

Zgłoszony projekt uchwały w głosowaniu jawnym w obecności 21 Radnych został przyjęty jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/126/2019 oraz imienny wykaz głosowań Radnych stanowią integralną część protokołu.

**3.8** przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad zabytkami dla Gminy Kozienice na lata 2019-2022.

Radny Pan Ryszard Zajac zwrócił się z pytaniem o weryfikację powyższego programu?  
Sekretarz Gminy Pani Sylwia Wąsik poinformowała, że program był opracowywany przez firmę zewnętrzną, konsultowany z konserwatorem ochrony zabytków i Urzędem Miejskim w Kozienicach.

Zgłoszony projekt uchwały w głosowaniu jawnym w obecności 21 Radnych został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym.

Uchwała Nr XIII/127/2019 oraz imienny wykaz głosowań Radnych stanowią integralną część protokołu.

**Ad. 4.** Sprawozdanie z realizacji za okres 2015-2018 „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2015-2018 dla Gminy Kozienice.

Sprawozdanie zostało przedstawione przez Sekretarza Gminy Kozienice Panią Sylwią Wąsik.  
Powyższa informacja stanowi integralną część niniejszego protokołu.

**Ad. 5.** Interpelacje i zapytania Radnych.

**Ad. 6.** Wolne wnioski i informacje.

W punkcie tym głos zabrali:

Radna Pani Ewa Malec zgłosiła wniosek o zamontowanie lustra na skrzyżowaniu w miejscowości Świerże Górne w związku ze słabą widocznością, jak również oczyszczenia lasu (przycinki) w m. Świerże Górne przy blokach 1, 2 i 3. Radna poprosiła również o informację na temat modernizacji wałów rzeki Zagożdżonki.

W odpowiedzi Burmistrz zaznaczył, że zostaną wystosowane pisma do Lasów Państwowych jak również do Starostwa Powiatowego w Kozienicach.

W uzupełnieniu Z-ca Burmistrza ds. Technicznych poinformował o spotkaniu z przedstawicielami Wód Polskich, na którym zostały poruszone kwestie wałów w m. Regów, planów inwestycyjnych, które będą realizowane w niedalekiej przyszłości m.in. wały na rzece Zagożdżonce.

Radny Pan Arkadiusz Molenda zapytał kwestię budynków po PSP w Nowej Wsi.

Burmistrza poinformował o wcześniejszych ustaleniach jakie były prowadzone ze Starostwem, obecnie gmina oczekuje na podpisanie umowy w kwestii nieodpłatnego użyczenia na działania związane z przeniesieniem Ośrodka Szkolno-wychowawczego z Opactwa do Nowej Wsi.

Radny Pan Ryszard Zając nawiązał do pisma, które wpłynęło dotyczące zakłócania ciszy przez firmy remontujące sklep „Biedronka” przy ul. Lubelskiej.

Radny Pan Igor Czerwiński poinformował o składowaniu nielegalnie odpadów o charakterze komunalnym w m. Ryczywół.

Radny Pan Arkadiusz Molenda zwrócił się z prośbą o możliwość zmiany zasad finansowania organizacji pożytku publicznego.

Radny Pan Krzysztof Pawlik zwrócił się z prośbą o poinformowania mieszkańców na temat prac związanych z przebudową ul. 1-go maja i 3-go maja oraz ul. Radomską w Kozienicach.

Z-ca Burmistrza ds. Technicznych poinformował, że terminy zakończenia prac nie są zagrożone mają się zakończyć jesienią br.

Radny Pan Arkadiusz Molenda zwrócił się z prośbą o podjęcie rozmów z GDDKiA związanych z rozwiązaniami zastosowanymi przy przebudowie ul. Radomskiej.

Burmistrz zaznaczył, że istotne zmiany można było wprowadzać na etapie koncepcji, a nie na etapie wykonywania.

Radny Pan Marcin Ogórek o uaktualnienie tematu oprysku komarów, który poruszany był przez Radnego na poprzednich sesjach.

Burmistrz zaznaczył, że fundusze zewnętrzne nie zostały przekazane na ten cel, ponadto odpowiednią formą zwalczania moskitów są również języki.

Z-ca Przewodniczącego Rady Pan Artur Matera zwrócił uwagę na powstający mural i drzewa, które go zasłaniają.

Burmistrz poinformował, że pierwotną koncepcja mówiła o przesadzeniu drzew jednakże ich stan na to nie pozwala więc prawdopodobnie zostaną przycięte.

Radny Pan Mariusz Ptaszek zapytał o odbiór eternitu i pokryć dachowych falistych z dodatkiem eternitu, na które nie ma obecnie odbiorcy.

Burmistrz zaznaczył, że obecnie gmina posiada program dofinansowany zewnętrznie na odbiór produktów azbestowych, jednakże jeżeli wśród mieszkańców jest zapotrzebowanie na innego typu materiały można znaleźć odbiorcę wiąże się to z kosztami poniesionymi przez mieszkańca. W uzupełnieniu Przewodniczący Rady nawiązał do odbioru styropianu.

Radny Pan Andrzej Wołos wspomniał, iż usuwanie pozostałości po realizacji inwestycji leży po stronie wykonawcy.

Burmistrz poinformował o udziale gminy w kolejnym programie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska – usuwanie folii.

Radny Pan Arkadiusz Molenda zapytał czy rozstrzygnięto wybór koncepcji muralu i kiedy będzie robiony?

Burmistrz zaznaczył, że koncepcja drugiego muralu została rozstrzygnięta i prawdopodobnie zostanie zakończona w październiku.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na informację znajdującą się w mediach społecznościowych dotyczącą wspierania organizacyjnego przez Radę poprzedniej kadencji wobec Hospicjum kozienickiego.

Burmistrz zaznaczył, że Hospicjum do tej pory nie było dofinansowywane, w roku obecny dostało 70 tys. zł. Podziękowania zostały złożone na ręce wszystkich osób wspierających pierwszy piknik wspierający Hospicjum.

Burmistrz przedstawił również statuetkę „Gmina przyjazna inwestorom”. Jak nadmienił Burmistrz „Dobra atmosfera, zrozumienie i szacunek są ważniejsze niż pieniądze”.

W punkcie tym Skarbnik Gminy przedstawiła Informację na temat wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019r. oraz uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Radni poddali pod wątpliwość nie umieszczania tego punktu w porządku obrad.

Burmistrz poinformował, iż w związku z poinformowaniem o wykonaniu nie ma potrzeby umieszczania punktu w porządku obrad.

Po przeprowadzonej dyskusji związanej z brakiem rozmów nad wykonaniem budżetu za I półrocze oraz wycofaniem wniosku formalnego Radnego pana Marcina Ogórka o zamknięcie dyskusji, Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia obrad sesji Rady Miejskiej w Kozienicach.

**Ad. 7. Zamknięcie obrad.**

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Rafał Sucherman o godz. 16.00 dokonał zamknięcia XIII Sesji Rady Miejskiej w Kozienicach.

Na tym protokół zakończono

Protokołowała

Olga Dmitroca

  
Podinspektor

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Kozienicach

  
Rafał Piotr Sucherman